Num. XII.

Hæc omnia cum expedisset Eugenius summus pontifex, ne aliqua difficultas circa Græcorum aduentum oriretur, vel ratione diuersorum decretorum in Concilio Basileensi editorum, de quibus supra dictum est, vel ratione expensarum itineris, commorationis & reditus Græcorum Constantinopolim; imo pro tutela etiam & custodia ipsius Constantinopolis, visum est, vt orator imperatoris & patriarchæ denuo consentiret decreto electionis, & idem pontifex expensas repromitteret: de quibus expensis actum fuerat in sessione 19. Concilii Basileensis, his verbis: Sicut pia mater. Et infra.

Item quod mittatur vnus, vel plures ambasiatores ex parte sacri Concilii cum octo millibus ducatorum, pro facienda congregatione prælatorum ecclesiæ orientalis

ANNO
CHRISTI
1438.

Constantinopolim, quæ octo millia expendentur ab ipsis ambasiatoribus sacri Concilii, prout ipsi domino imperatori, & ipsis ambasiatoribus sacri Concilii videbitur. Ita tamen, quod si dicti prælati nollent Constantinopolim venire, vel postquam Constantinopolim venerint, nollent ad Synodum prædictam accedere, tunc teneatur dictus imperator reddere dictis ambasiatoribus sacri Concilii quidquid pro ea re expenderit.

Item quod ecclesia occidentalis soluat expensas quatuor galearum grossarum, quarum duæ sint de Constantinopoli, & duæ aliunde, pro conducendo, dum tempus erit, ad portum nostrum, & reducendo Constantinopolim dominum imperatorem & patriarcham, & prælatos ecclesiæ orientalis cum suis vsque ad numerum septingentarum personarum, quibus ipsa occidentalis ecclesia impensas faciet hoc modo. Quia pro expensis ipsius imperatoris & ipsarum septingentarum personarum a Constantinopoli vsque ad portum nostrum vltimum, dabit ipsi imperatori quindecim millia ducatorum. A dicto autem vltimo portu vsque ad locum dictæ Synodi, & deinde quamdiu manebunt in Synodo, & vsque ad reuersionem ipsorum ad Constantinopolim, faciet dicto imperatori cum dictis septingentis personis impensas honestas.

Item quod infra decem menses incipiendos a mense Nouembris proxime sequenti, teneatur sacrum Concilium mittere duas galeas grossas, & duas subtiles versus Constantinopolim cum trecentis ballistariis, super quibus galeis erunt ambasiatores sacri Concilii, & dominus Demetrius protouestiarius Palæologus, primus de ipsis ambasiatoribus domini imperatoris. Qui quidem ambasiatores sacri Concilii habebunt secum quindecim millia ducatorum danda domino imperatori pro expensis suis, & patriarcharum, & prælatorum, ac aliorum venientium vsque ad numerum septingentarum personarum, faciendis a Constantinopoli vsque ad portum vltimum, ad quem debebunt applicare, vt supra.